ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.08.2013
	№ 177

О внесении изменений в Постановление Администрации города Шарыпово «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании  города Шарыпово Красноярского края на 2010-2013годы» от 26.07.2010г. №112 (в ред. от 30.09.2010г. №138, от 25.10.2010г. № 157, от 30.03.2011г. №71, от 03.10.2011 г. №196, от 07.11.2011г. №222, от 25.11.2011г. №233, от 16.02.2012 №26, от 24.05.2012г. №80, от 30.08.2012г. №155, от 06.09.2012г. № 161, от 10.09.2012г. № 161-П, от 24.10.2012 № 203, от 05.12.2012 №237, от 17.12.2012 №247, от 10.06.2013 № 129)
Руководствуясь Федеральным законом от 23.11.2009г. №261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст.37 Устава города Шарыпово Красноярского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 26.07.2010г. №112 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании  города Шарыпово Красноярского края на 2010-2013годы»» следующие изменения:

1.1.
Строку «Объемы и источники финансирования» паспорта Программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании города Шарыпово Красноярского края на 2010-2013 годы» читать в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования
	Объем финансирования программы на 2010-2013 г.г. составляет 385 086 929,31 руб., в том числе подпрограммы «Энергосбережение в учреждениях бюджетной сферы муниципального образования города Шарыпово Красноярского края на 2010-2013г.г.» - 30 495 230,29 руб.»

Финансирование по годам составляет:

2010г.-669 337,00 руб.
Городской бюджет-669 337,00 руб.

2011г.-210 637 580,00 руб.
Городской бюджет-678 900,00 руб.

Краевой, федеральный бюджет-1 000 000,00 руб.

Средства собственников-172 792 340,00 руб.

Средства организаций-36 166 340,00 руб.

2012г.-70 556 043,84 руб.
Городской бюджет-2 638 230,54 руб.

Краевой, федеральный бюджет -976 223,30 руб.

Средства собственников-24 587 750,00руб.

Средства организаций-42 353 840,00 руб.

2013г.-103 223 968,47 руб.
Городской бюджет-634 495,07 руб.
Краевой, федеральный бюджет -38 457 513,40 руб.

Средства собственников-20 505 460,00 руб.

Средства организаций-43 626 500,00 руб.
в том числе подпрограммы «Энергосбережение в учреждениях бюджетной сферы муниципального образования города Шарыпово Красноярского края на 2010-2013г.г.»
2010г.-669 337,00 руб.

Городской бюджет-669 337,00 руб.

2011г.-1 010 000,00 руб.

Краевой, федеральный бюджет -1 000 000,00 руб.

Городской бюджет- 10 000,00 руб.

2012г.- 1 148 161,77 руб.

Краевой, федеральный бюджет -976 223,30 руб.

Городской бюджет-171 938,47 руб.

2013г.- 27 667 731,52 руб.

Краевой, федеральный бюджет -27 421 938,40 руб.

Городской бюджет-245 793,12 руб.

Источниками финансирования программы являются финансовые средства, привлекаемые из бюджетов различных уровней.

1.2.
Строку «Объемы и источники финансирования» паспорта Подпрограммы «Энергосбережение в учреждениях бюджетной сферы муниципального образования города Шарыпово Красноярского края на 2010-2013 г.г.» читать в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Источник финансирования-средства, привлекаемые из бюджетов различных уровней.

Финансирование осуществляется в размере 30 495 230,29 руб.
2010г.-669 337,00 руб.

Городской бюджет-669 337,00 руб.

2011г.-1 010 000,00 руб.

Краевой, федеральный бюджет -1 000 000,00 руб.

Городской бюджет- 10 000,00 руб.

2012г.- 1 148 161,77 руб.

Краевой, федеральный бюджет -976 223,30 руб.

Городской бюджет- 171 938,47 руб.

2013г.- 27 667 731,52 руб.

Краевой, федеральный бюджет -27 421 938,40 руб.

Городской бюджет-245 793,12 руб.

Источниками финансирования программы являются финансовые средства, привлекаемые из бюджетов различных уровней.

2. Приложение «Мероприятия долгосрочной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «город Шарыпово Красноярского края» на 2010-2013 годы» изложить в новой редакции (Приложение № 1 к настоящему Постановлению).

3. Приложение «Перечень программных мероприятий подпрограммы «Энергосбережение в учреждениях бюджетной сферы муниципального образования города Шарыпово Красноярского края на 2010-2013г.г.» изложить в новой редакции (Приложение № 2 к настоящему Постановлению).
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и размещению в сети Интернет на официальном сайте Администрации города Шарыпово http://www.gorodsharypovo.ru.
	Глава города Шарыпово

	В.Г. Хохлов